
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YA LY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Ya Ly, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA LY 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo 

hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 166/TTr-

PVHXH ngày 18 tháng 9 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng đối với bà Trịnh Thị Tần, sinh 

ngày 01 tháng 01 năm 1950, căn cước công dân số 038150011026; cư trú tại 

thôn Ya De, xã Ya Ly, tỉnh Quảng Ngãi; thuộc đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi 

trở lên không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng; mức 

trợ cấp 500.000 đồng/tháng, kể từ tháng 9 năm 2025.  

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội sử dụng kinh phí thực hiện chính 

sách hưu trí xã hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP được giao để chi trả cho 

bà Trịnh Thị Tần theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng 

phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế và bà Trịnh Thị Tần chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Công an xã (nhập CSDL); 

- Lưu: VT, HTTD. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Phin 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-Bao-hiem-xa-hoi-2024-557190.aspx

		2025-09-20T19:30:42+0700


		2025-09-22T14:14:31+0700


		2025-09-22T14:14:11+0700


		2025-09-22T14:14:11+0700


		2025-09-22T14:14:11+0700


		2025-09-22T14:15:09+0700




